[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 июля 2019 г.  №  2283

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года                         № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района и главами администраций Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального района, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Лужского муниципального района в период подготовки к выборам 08 сентября 2019 года (приложение).
2. Направить перечень помещений в территориальную избирательную комиссию Лужского муниципального района, в администрации Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального района.
3. Постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: орг. отдел, адм. поселений – 13 экз., ТИК, ОМВД РФ по ЛР ЛО, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лужского муниципального района

от 19.07.2019  № 2283
               (приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов

на территории Лужского муниципального района

в период подготовки к выборам 08 сентября 2019 года
	№

п/п
	Наименование поселения
	Местонахождение

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов (информационные стенды)

	1.
	Лужское

городское поселение

	1. Пос. Пансионат «Зеленый Бор»,                                          ул. Мелиораторов,  у торгового павильона;

2. ул. Мелиораторов, у МДОУ «Детский сад                   № 11»;

 пр. Володарского:

3. у дома 11 (напротив  мини-рынка);

4. у автобусной остановки «Городская поликлиника»;

5. у дома 15 (остановка «Калина»);

6. у автобусной остановки «Лангина гора»;
пр. Кирова:

7. у дома 15 (налоговая инспекция);

8. у  киоска «Союзпечать» (напротив магазина «Дикси», пр. Кирова, д. 20);

9. у автобусной остановки «Екатерининская церковь»;

10. напротив домов 68 и 81(угол сквера);
ул. Кингисеппа:
11. у продуктового магазина (д. 12а);

пр. Урицкого:

12. у  автобусной остановки у магазина «РАЙПО»;

13. у киоска «Союзпечать» (рядом с Домом ребенка);

14. у автобусной остановки «Динамо»;

15. у магазина «Кооператор»;
пер. Толмачева:

16. у автобусной остановки  «Городской сад»                       (у моста);
ул. Красной Артиллерии:
17. у дома  40;
перекресток ул. Нижегородской и                                 ул. Партизанской:

18. у остановки «Омчино»;

ул. Красноармейская:
19. между домами 32, 36 (у торгового павильона);

ул. Свободы:
20. у автобусной остановки (перед  магазином);
г. Луга, Луга-3:

21. у автобусной остановки  (напротив военной поликлиники);
22. магазин ИП Першин Д.А., дом 3/36;
переулок Лужский:
23. у дома 14 (отделения почтовой связи);

Городок:
24.  в районе торговых павильонов и автобусной остановки «Школа»;
перекресток пр. Комсомольского  и                            ул. Большой Заречной
25. у остановки;

пр. Комсомольский:
26. у автобусной остановки «Химик»;

Ленинградское шоссе:

27. у дома 7 (здание ГБУЗ ЛО «Лужская межрайонная больница», на остановке);

ул. Миккели:
28. у дома 7 (у здания регистрационной палаты);
пер. Боровический:

29. у магазина «Апрель»

	2.
	Толмачевское

городское поселение

	пос. Толмачево:

- ул. Толмачева, у дома 9 (отделение почтовой связи);

-  ул. Толмачева,  у дома 17 (напротив столовой);

-  ул.  Толмачева, у дома 19 (Дом культуры);

-  ул. Парковая, у дома 15 (церковь);
- ул. Прохорова, д. 33;
д. Жельцы:

- у  дома 3 МКЖД;

- ул. Полевая (2);

- ул. Садовая;

- ул. Дачная;

- ул. Социалистическая;
пос. Дом отдыха «Живой ручей»:

- у дома 1;
пос. Плоское:

- ул. Заводская (у проходной завода                               ООО «Петербургское стекло»);

- ул. Заводская (у магазина);

- ул. Парковая;

- ул. Гагарина;
д. Большие Крупели:

- ул. Центральная.
д. Болото:

- ул. Совхозная;

- ул. Комсомольская;
д.  Перечицы:

- ул. Оболенских;

- ул. Центральная;

- ул. Совхозная;
д. Красные Горы:

- ул. Красногорская;

- у отделения почтовой связи;

- ул. Волокская;
д. Табор:

- ул. Нижний табор (у моста)

	3.
	Володарское

сельское поселение

	пос. Володарское:

- центральная площадь;
- у дома № 5

д. Городец:

-  у магазина ИП Петрова;

д. Ивановское:

- у магазина Лужского РАЙПО, д. 1;

д. Конезерье:

- автобусная остановка;
- у  МКД;
д. Заозерье:

- у дома 8;

д. Подлесье:

- у дома 26;

д. Новоселье:

- у дома 9;

д. Хвошно:

- у дома № 4

	4.
	Дзержинское

сельское поселение

	пос. Дзержинского:
- тумба для объявлений, ул. Центральная, д. 1;

- стенд на клубе по ул. Центральной, д. 4;

- 2 стенда у остановки по ул. ой
д. Торошковичи:

- стенд у библиотеки, ул. Новая, д. 1;

- стенд по ул. Козлова у д. 68.
В нескольких населенных пунктах автобусные остановки

	5.
	Заклинское

сельское поселение

	д. Заклинье:

- ул. Новая, д. 33;
д. Каменка:

- микрорайон Центральный, дом 14;

д. Турово:

- у  остановки по ул. Пионерской;

д. Нелаи:

- у торгового павильона, ул. Озерная;

д. Раковно:

- напротив магазина, ул. Центральная, у дома 1;

д. Мерево:

- стенд, ул. Лужская, д. 20;

д. Подгородье:

- у 2-х этажного дома, ул. Речная;

д. Слапи:

- у магазина, ул. Центральная, у дома 44;

д. Сырец:

- у магазина, ул. Садовая, у дома 37

	6.
	Мшинское

сельское поселение

	пос.  Мшинская:

- ул. Маяковского, у дома 1;

- ул. Разъезжая, у детской площадки;

- ул. Пролетарская (1 - у церкви;1 - у амбулатории)

- на перекрестке ул. Пролетарской и                                    ул. Комсомольской;

- ул. Ленинградское шоссе (за переездом);

- ул. Новая, у д. 2;

- на перекрестке ул. Советских воинов и                          ул. Новая;

- ул. Вокзальная (у железнодорожной станции);

- ул. Комсомольская, д. 3 (ООО «АВТО- БЕРКУТ»).

д. Пехенец:

у здания детского сада, ул. Школьная;

д. Низовская:

- у отделения почтовой связи;

- ул. Кирова (у магазинов);

пос. Красный Маяк:

-  у дома 14а;

-  у дома 7;

- на площади у магазинов;
д. Владычкино:

- у дома 15;

д. Большая Ящера:

- у дома 24

	7.
	Оредежское

сельское поселение

	пос. Оредеж:

- ул. Железнодорожная, д. 8а (у магазина «Великолукский мясокомбинат»);

- ул. Комсомола, д. 7

	8.
	Осьминское

сельское поселение

	пос. Осьмино

-  ул. Ленина, д. 55;

-  ул. Ленина, д. 29;

-  ул. 1  Мая, д. 17;

д. Саба:

- у магазина ИП Данилов;
д. Рель:

- у дома 2

	9.
	Ретюнское

сельское поселение

	пос. Ретюнь:

- центральная площадь;

- у магазина «7-я семья»;
 д. Крени:

- у остановки автолавки;

д. Большие Озерцы:

- у магазина «РАЙПО»;

д. Малые Озерцы:

- на автобусной остановке (кольцо);

Д. Шильцево:

- у магазина «РАЙПО».
В других населенных пунктах автобусные остановки.

	10.
	Серебрянское

сельское поселение

	пос. Серебрянский:

- ул. Совхозная, д. 4 – у магазина «Катюша»;

- ул. Совхозная, д. 27 – у магазина «РАЙПО»;
- ул. Совхозная, у магазина «Катюша»;

- ул. Совхозная, у магазина ИП Беляева;

д. Ильжо:

- ул. Цветочная ( у магазина;

д. Смерди:

- ул. Лужская, у магазина;
д. Пустошка:

- ул. Южная, у дома  3

	11.
	Скребловское

сельское поселение

	пос. Скреблово:

- между домами 3 и 8;

пос. Межозерный:

- между домами 5 и 6;
д. Калгановка:

- у остановки;

д. Раковичи:

- у водонапорной башни;

д. Новая Середка:

- у телефона;

д. Новый Брод:

- ул. Центральная (начало);

д. Домкино:

- у магазина;

д. Госткино:

- у магазина;

д. Наволок:

- у магазина ООО «Верасы»;

д. Брод:

- у магазина;

д. Заорешье:

- у магазина;

д. Большие Шатновичи:

- около торговой площади;

д. Великое село:

- на автобусной остановке;

д.  Югостицы:

- у магазина;

д. Репьи:

- на автобусной остановке;

д. Голубково:

- у магазина;

д. Бутковичи:

- на автобусной остановке;

д. Ванино поле:

- у развилки дорог при въезде;

д. Старая Середка:

- у магазина;

д. Малые Шатновичи:

- поворот на деревню;

д. Невежицы:

- на автобусной остановке;

д. Задубье:

- при въезде в деревню;

д. Александровка:

- при въезде в деревню;

д. Рассохи:

- при въезде в деревню;

д. Петровская горка:

- при въезде в деревню;

ГЭС-1:

- при въезде в деревню;

местечко  Санаторий «Красный Вал»:

- на автобусной остановке;

д. Надевицы:

- на автобусной остановке

	12.
	Тесовское

сельское поселение

	пос. Тесово-4:

- перекресток ул. 20-го Съезда КПСС и                                   ул. Ленинградской;
 д. Почап:

- ул. Солнечная, д. 1а;

- на автобусной остановке

	13.
	Торковичское

сельское поселение

	пос. Торковичи:

- у хлебного ларька, ул. Торговая, д. 15;

д.  Петрушина Гора:

- у магазина, ул. Оредежская;

д. Песочный мох:

-  между ул. Песочной и ул. Моховой

	14.
	Ям-Тесовское

сельское поселение

	пос. Приозерный:

- на площади у дома 5а;

д. Ям-Тесово:

- на площади у дома 12а

Об утверждении перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Лужского муниципального района

в период подготовки к выборам

08 сентября 2019 года